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* دو سال از انتخابات گذشت. امروز بیش از هر زمانی به رأی ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ 
افتخار می کنیم و خدا را شاکریم برای پایان یافتن یک دهه ناکارآمدی و روی 
کارآمدن دولت جهادی که شــب و روز و تعطیلی نمی شناسد. خدا قوت آقای 

رئیس جمهور.
نمازیان 
* بخش مهمی از منافقین در داخل کشور مرتکب جنایت شده اند، آن ها ۱۷ هزار 
نفر انسان را به شهادت رساندند. باید علیه آنها حکم صادر و پیگیری شود. با توجه 
به اقتدار جمهوری اسلامی و واکنش اخیر اروپایی ها در برخورد با جریان نفاق باید 
عقب ماندگی جبران شود و جنایتکاران برای مجازات به کشور برگردانده شوند.
مسعودی

*اولویت راهبردی جمهوری اسلامی، صلح و ثبات منطقه، حفظ تمامیت ارضی 
کشورها و نفی دخالت بیگانگان در منطقه است. ما قاعده کاهش تنش را جز با رژیم 
نامشروع صهیونیستی حتی با آمریکا به اجرا گذاشته ایم، هر چند که طرف غربی 
بدعهدی کرده است. بنابر این کاهش تنش با عربستان اقتضای مصلحت است.
پناهی
*عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت اصلاحات گفته است دولتی که از پشتیبانی 
اکثریت جامعه برخوردار نباشد به تحقیر توسط بیگانگان تن می دهد. اما نگفته 
اســت که دقیقا این اتفاق برای دولت حســن روحانی اتفاق افتاد و ما از دولت 

آقای رئیسی در حوزه سیاست خارجی جز عزت و سربلندی چیزی ندیدیم.
عبدالملکی
* روزنامه زنجیره ای جمهوری در ســرمقاله چهارشنبه 3۱خرداد نوشته است، 
اگر مدیریت صحیحی وجود داشته باشد که بتواند از نیروهای با استعداد کشور 
به درســتی اســتفاده کند قطعا تمام مردم به رفاه نسبی دست خواهند یافت! 
بله!درســت مثل دولت قبل و توزیع تکریم آمیزسبد کالا و زبان دنیا فهم ها که 
برجام را درست فهمیدند و ساخت مسکن و پالایشگاه و نیروگاه که قطعی برق 

در کشور نبود و مردم به آن رفاه رؤیایی رسیدند! 
حسینخانی
*در تنش زدایی هایی که امروزه از سوی کشور های منطقه با ایران صورت می گیرد 
علاوه  بر غرب که در این مسابقه در زمین بازنده ایستاده ، این مناسبات جدید 
یک بازنده بزرگ در منطقه دارد و آن هم رژیم صهیونیســتی است ، رژیمی که 
سال ها تلاش کرده تا از طریق ایران هراسی مانع ایجاد نزدیکی بین کشورهای 
عربی منطقه با ایران شود اکنون شاهد فروپاشی دیوار بی اعتمادی است که او 

و پشتیبانان غربی اش سال ها آن را در منطقه بنا کرده اند.
رفیعی
* آقای ظریف وزیر ســابق امور خارجه در ســخنانی گفته هدف اصلی من در 
وزارت امور خارجه شکستن اجماع امنیتی در جهان علیه ایران بـود. پس چرا 
برعکس شد؟ آیا غیر از این است که اثبات شد که راه ، آن دیپلماسی التماسی و 

باج دادن نبود، بلکه ایستادگی و مقاومت در مقابل نظام سلطه بود. 
همایون
* طبق آمار فائو  ، ایران بزرگ ترین صادر کننده لبنیات آسیاســت؛ این در حالی 
است که این جایگاه تا سال گذشته متعلق به عربستان بود ولی اکنون به خاطر 
این که دولت زبان دنیا را بلد نیســت، عربستان در جایگاه دوم قرار دارد! البته 

اگر به غرب  پرستان برنخورد!
کاظمینی
* آقای روحانی، رئیس جمهور ســابق کشورمان به تازگی که بوی انتخابات به 
مشامش خورده گفته است، میدان را باید برای جوانان باز کرد تا بمانند و بسازند. 
اما باید دید میزان تطابق روحانی با گفتمان جوانی به واقع تا چه اندازه بوده است. 
رئیس دولتی که دولتش به مدرسه پیرمردها شهره بود و عملا هیچ اقدامی برای 

جوانان نداشت آیا می تواند مدعی شناخت جوانان و ارائه تز برای آنها باشد؟
ضرغام 
* زمانی که علی کریمی، با انتشار پست ها و استوری های مختلف در شبکه های 
اجتماعی، خود را به عنوان حامی حقوق زنان معرفی می کرد در پشت پرده از 
خواهر خود سوءاستفاده مالی کرده ، او را به زندان  انداخته و باعث نابودی زندگی 
وی و خانواده اش شده است. نمود عملی شعار زن زندگی آزادی برانداز  جماعت 

به این شکل است!
طاهری نیا
* به مناســبت فرا رسیدن 3۰ خرداد سالروز رحلت مشکوک زنده یاد مرحوم 
شریعتی در خارج از کشور در قبل از انقلاب، عرض می کنم یکی از دلائلی که 
روشــنفکران غرب گرای امروز، هیچ گاه دکترعلی شریعتی را از خود ندانسته و 
نمی دانند، آن است که شریعتی، به شدت غرب گرایان، در تمام حوزه های فرهنگی 
و هنری و سیاسی و علمی و اقتصادی را، بردگان سرمایه داران می دانست، فارغ 

از اینکه خودشان بفهمند یا نفهمند.
منوچهری
* هرچقدر هم که با سیاسـت ها و مواضع دولتی و حتی شخصی رئیس جمهور 
مخالف باشیم، سفر وی به عنوان رئیس جمهور ایران به کشـورهای خارجی یک 
فرصت ملی است که باید از آن در جهت منافع ملی بهره برداری کرد. دعواهای 
درون خانوادگی ، نباید مانعی بر سر راه تامین هرچه بهتر و بیشـتر منافع ملی 
باشــد. بنابر این واکنش های منفی به اظهارات همسر رئیس جمهور در سفر به 
ونزوئلا، اگر در جهت تخریب منافع ملی نباشد، اقلا یک تسویه حساب جناحی 

بوده که همسو با منافع ملی نیست.
رحماندوست
*در بین ۲۰ کشور پر مصرف قرص های ضدافسردگی، نامی از کشورهای اسلامی 
نیســت. بارها گفتیم پیشــرفت زندگی ماشینی غرب هیچ کمکی به شادابی و 
نشــاط آنها نمی کند، چون انسان علاوه  بر جســم ، روح نیز دارد و نیاز روحی 
 فقط با ارتباط با معنویت برطرف می شود، این همان تفسیر عینی و واقعی آیه

الا بذکرالله تطمئن القلوب است.
عراقی
*دولت بـــا مالیاتـی کـه از خانه هـای لاکچری و خودروهای لوکس می گیـرد 
باید بتواند به عدالت اجتماعی در جامعه کمک کند. هرکس که بیشتر برخوردار 

است باید بیشتر مالیات بپردازد.
پایدار 
*همه مردم از داشـــتن جامعه ای عفیف و باحجاب حمایـــت می کنند. اما در 
تشـــویق و ترغیب و روش های مقابله بــا بدحجابی باید از بهترین راهکارهای 
فرهنگی استفاده شود. البته معتقدم با کسانی که بی حجابی را وسیله دشمنی 
با نظام قرار داده و سازمان دهی شده این کار را می کنند باید محکم برخورد شود.
راوندی
*انتظار می رود دولت برای شکســتن انحصار در بازار خودرو و کاهش قیمت ها 
در این تعرفه های اعلام شــده برای واردات تجدید نظر کند. خواسته ملت این 
اســت که با شکســتن انحصار در بازار خودرو و کاهش قیمت ها ، مردم بتوانند 
خودروهای مناســب سوار شوند. اما اکنون آیین نامه ای که برای واردات خودرو 

نوشته شده تعرفه ها را به شکل تصاعدی افزایش داده است.
عالی
* در گذشته جاده تهران- فیروزکوه شمال روزهای تعطیل شلوغ بود ولی حالا 
هر روزه شــلوغ اســت. جا دارد وزارت راه و شهر  سازی احداث یک جاده از سه 
راه تهرانپارس تا پل شــلنبه را در دســتور کار خود قرار دهد و به این وضعیت 

غیرقابل تحمل پایان دهد. 
عشقی- وکیل 
* از مســئولان مربوط درخواست می شود برای ترمیم و روکش آسفالت جاده 
کرج از ابتدای هفت جو تا اول سیمین دشت حدود ۲ کیلومتر که بسیار خراب 

و دارای دست انداز است اهتمام نمایند.
اعوانی 
* از وزیر محترم نفت درخواســت می شــود مردم را در سهام پالایشگاه شهید 

سلیمانی آبادان مشارکت دهند و تمام سهام را به بانک ها اختصاص ندهند.  
بیگ زاده

* با اعلام فروش بلیط قطار بازه زمانی اول تیر تا ۱5 مردادماه ، برای تهیه بلیط 
به آژانس مسافرتی ... رفتیم که پس از خرید بلیط به جای استفاده از دستگاه 
پوز شماره کارت دادند تا برایشان کارت به کارت کنیم تا زیر بار مالیات نروند! 
جمعی از خریداران بلیط

- مشخصات آژانس در کیهان محفوظ است.
* در حال حاضر تجرد دختران روسـتایی بیشتر از دختـران شـهری بوده که 
ایـن آمار یک هشدار می باشد و بخشی از آن به دلیل مهاجرت مردان به شـهر 
برای کار اتفاق افتاده است. باید با فراهم کردن امکان  اشـــتغال، مسکن و ارائه 
تسـهیلات ویـژه ازدواج و همچنین پوشش بیمه ای مناسب از آنان حمایت کرد.
پناهنده 
* یکی از قوی ترین راهکارهای در دسترس و بسیار مغفول مانده برای تقویت 
سطوح مختلف پایه کشــور و ارتقای توانمندی ها ، توسعه صنعت پیله ابریشم 
و نوغانداری اســت. چرا که بخش عظیم شــهرها و روستاهای جنوبی کشور از 

پتانسیل های خوبی برای ارتقای این صنعت برخوردارند.
اکبری

تهدید جدی ایران؛ علت برخورد
دولت آلبانی با منافقین

رادیو فردا وابسته به سازمان سیا تصریح کرد اقدام تلافی جویانه 
ایــران به زیرســاخت های آلبانی در واکنش بــه اقدامات ضدایرانی 
ســازمان مجاهدین )منافقین(، دولت آلبانی را به برخورد با اعضای 

این سازمان واداشت.
وبسایت رادو فردا نوشت: بامداد سه شنبه 3۰ خرداد،  هزار نیروی 
پلیس آلبانی، برای بازرسی و تفحص از مقر سازمان مجاهدین خلق 
وارد اردوگاه  اشــرف 3 شــدند، اما این اقدام به زد و خورد با اعضای 
ســازمان کشیده شد. در این درگیری، ۲۱ عضو سازمان و ۱5 مأمور 
پلیس آلبانی مجروح شــدند و چند خودرو هم آسیب دید. آلبانی از 
سال ۲۰۱3 و در پی تعطیلی اردوگاه سازمان در عراق، به درخواست 
آمریــکا، میزبانــی نزدیک به 3 هزار عضو ســازمان را در اردوگاهی 
موسوم به  اشرف 3 برعهده گرفت، اما فرمانده پلیس آلبانی می گوید 

این اردوگاه در قلمرو آلبانی است و در مالکیت این گروه نیست.
به گزارش بخــش آلبانیایی رادیو اروپــای آزاد/رادیو آزادی، در 
ماه های اخیر یک گروه هکری هوادار سازمان به نام »قیام تا سرنگونی« 
مسئولیت حملات متعدد سایبری را علیه جمهوری اسلامی بر عهده 
گرفته که واکنش های ایران به آن، موجبات نگرانی در آلبانی را به وجود 
آورده است. ازجمله حملات سایبری سنگینی که سال گذشته علیه 

زیرساخت های دولتی آلبانی صورت گرفت.
در حکم دادگاه ویژه بدوی مبارزه با فســاد و جرایم سازمان یافته 
آلبانی که ورود پلیس این کشور به کمپ  اشرف 3 بر اساس آن انجام 

شده، به خطرات حملات سایبری نیز  اشاره شده است.
در حکم دادگاه همچنین آمــده: پس از قطع روابط دیپلماتیک 
تیرانا و تهران، تهدید ها در شــبکه های اجتماعی برای انجام حملات 
احتمالی از جمله حملات پهپادی علیه ســازمان مجاهدین خلق در 
خاک آلبانی افزایش یافته اســت. همچنین وزارت امور خارجه ایران 
پیامی شــفاهی ارسال کرده که در آن گفته شده جمهوری اسلامی، 
ســه تیم تروریســتی را اخیراً دســتگیر کرده که در اردوگاه آلبانی 

آموزش دیده بودند.
از داده های ارائه شــده توســط پلیس قضایی آلبانی نتیجه گیری 
می شــود که مجاهدین خلق و اعضای مســتقر آن در آلبانی هدف 

ایران به نظر می رسند.
رادیو فردا افزود: مجموعه این نگرانی ها ورود روز سه شنبه پلیس 
آلبانی به اردوگاه  اشرف را رقم زد. به گفته فرمانده کل پلیس آلبانی، 
در جریان بازرســی از اردوگاه، ۹۶ رایانه، ۴۹ لپ تاپ، دو تبلت و سه 
کارت حافظه همراه با مقادیر زیادی اسناد مکتوب ضبط شده است. 
او همچنین  اشــاره کرد که اعضای سازمان، سعی در سوزاندن اسناد 

و مدارک داشته اند.
آدریان  اشــتونی، کارشناس سیاست خارجی و امنیت مستقر در 
واشــینگتن و همکار مرکز بین المللی مبارزه با تروریسم در لاهه به 
رادیو آزادی گفت: مقامات آلبانی گفتند اعضای ســازمان مجاهدین، 
مظنون به چندین فقره تخلف کیفری، از جمله موضوع »تحریک به 
جنگ« هســتند. مقامات، موضوع پرونده را در سطحی می دانند که 
می تواند آلبانی را در معــرض خطر جنگ یا مداخله قدرت خارجی 
قرار دهد. این جرمی ســنگین و مجازات آن حداقل ۱5 سال زندان 
اســت. این که آلبانی به گروه برانداز پنــاه داده، تیرانا را در تیررس 
تهران قرار داده است. حمله سایبری مخرب سال گذشته علیه آلبانی 
نمونه بارز نوع تهدیداتی است که این کشور با آن مواجه است. دولت 
آلبانی کمتر از یک ســال پیش مجبور شد نشست سالانه سازمان را 

به دلیل تهدیدات تروریستی لغو کند.
وی افزود: مقامات آلبانی حدود یک دهه پیش موافقت کردند که 
به گروه مجاهدین به دلایل بشردوستانه سرپناه بدهند اما به شرطی 
که این گروه از مشــارکت در برخی فعالیت هــا خودداری کند. اگر 
سوءظن استفاده این گروه از خاک آلبانی برای انجام حملات سایبری 
یا طرح ریزی و تأمین مالی فعالیت های تروریستی اثبات شود، احتمالاً 
موقعیــت آنها به خطر می افتد. چنین فعالیت هایی نه تنها توافقنامه 

را نقض می کند، بلکه تهدیدی آشکار برای امنیت ملی آلبانی است.
هر کشور مستقلی حق دارد قراردادهایی دوجانبه منعقد کند و در 
صورتی که به این نتیجه برسد که مفاد قراردادها نقض شده  یا توافق، 
دیگر به نفع کشور نیست و غیره، از آن خارج شود. با این وجود، من 
معتقــدم که مقامات آلبانی، اگر بخواهند چنین قدم بزرگی بردارند، 

در مورد آن با مقامات آمریکایی مشورت خواهند کرد.
برخورد غرب با سازمان منافقین
برای کاهش تنش با ایران است

روزنامه فرانســوی لوموند تاکید کرد: ســازمان مجاهدین خلق 
)منافقین( در اروپا تحت فشار است

لوموند با  اشاره به اقدام های اخیر در اروپا مبنی بر ممنوعیت تجمع 
ســالانه سازمان منافقین در پاریس و حمله پلیس آلبانی به مقر این 
سازمان نوشت: این سازمان در اروپا تحت فشار است. فشارهای جاری 
علیه سازمان، همزمان است با تلاش کشورهای اروپایی و آمریکا برای 

کاستن از تنش های جاری در مناسبات خود با ایران است
برخی از نمایندگان پارلمان، دولت فرانسه را به دو دوزه بازی متهم 
کرده  و مدعی شده اند که تصمیم مقامات پاریس مبنی بر جلوگیری 
از برگزاری تظاهرات سازمان مجاهدین، بعضاً با هدایت مقامات ایرانی 

صورت گرفته است.
مقاله نویــس لوموند در جای دیگری از مطلب خود به اســتقبال 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران از حمله پلیس آلبانی به پایگاه 
مجاهدیــن و همچنین فاصله گیری دولت دموکــرات آمریکا از این 
سازمان  اشاره کرده است. یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، 
گفت که از نظر این کشور سازمان مجاهدین یک جنبش دموکراتیک 

پایدار نیست و مردم ایران را نمایندگی نمی کند.
لوموند همچنین سرمقاله خود را به مذاکرات جاری در خاورمیانه 
به ویژه میان آمریکا و ایران، از یک طرف، و ایران و عربستان، از طرف 
دیگر، اختصاص داد. آلن فراشون، سرمقاله نویس لوموند با استناد به 
جراید اســرائیلی و آمریکایی، »هارتص« و »نیویورک تایمز«، نوشت 
که از قرار آمریکا و ایران به یک توافق غیررســمی با یکدیگر دســت 

یافته اند و به آن تفاهم متقابل می گویند.
سرمقاله نویس لوموند نوشت به موجب این تفاهم حکومت ایران 
متعهد شــده که غنی  ســازی اورانیوم با غلظت بیش از ۶۰ درصد را 
ادامه ندهد و در مقابل، میلیارد ها دلار از دارایی های مســدود شــده 

ایران آزاد شود.
به هر جای برجام نگاه می کنید

یک افتضاح تمام عیار است
در حالی که برخی نشریات مدعیان اعتدال و اصلاحات از »توافق 
موقت« جانبداری می کنند، یک روزنامه وابســته به این طیف اذعان 
کرد: توافق موقت به زیان منافع ملی ایران است. اما نکته طنز ماجرا 
این است که نویسنده، برجام پایمال شده را به عنوان نمونه » توافق 

پایدار« در مقابل»  توافق موقت« معرفی کرده است!
روزنامه آرمان ملی نوشت: »انتشار اخبار ضد و نقیض درخصوص 
دور جدیــد توافق میان ایــران و آمریکا اما و اگرهای فراوانی در این 
خصوص طی هفته گذشــته به وجود آورده اســت. انتشار اخباری از 
سوی رسانه ها درخصوص قریب الوقوع بودن توافق بین ایران و آمریکا 
باعث شــد تا این خبر یکی از موضوعات بســیار مهم در صدر اخبار 
جهــان و داخلی قرار گیرد. در طرح توافق موقت، توقف فعالیت های 
هسته ای ایران به خصوص در سطح غنی  سازی بالا در قبال آزاد سازی 
پول های بلوکه شــده و دریافت وام از صندوق بین المللی قرار دارد. 
روشن است که این دستور کار جدید برخلاف روح توافق پایدار برجام 
اســت و بی تردید می تواند آسیب های جدید بر منافع ملی ایران وارد 
آورد. چراکه جمهوری اسلامی ایران پس از خروج یکطرفه آمریکا از 

توافق هسته ای و عدم تعهد طرف های غربی برای جبران خسارات و 
لغو تحریم ها اکنون در شــرایط غنی  سازی ایده آل از لحاظ فنی قرار 
گرفته اســت. بدون شــک توافق موقت یعنی جلوگیری از هرگونه 
توســعه و پیشرفت هســته ای ایران در برابر تنها ۲۴ میلیارد دلار و 

ابهام درخصوص توافق برجام است.
روشن است که این توافق به معنای خدشه بر منافع ملی بوده و 
به طور آشکار از سوی دشمنان ایران در حال سازماندهی است.بررسی 
روند تولید اخبار در ایــن خصوص به خوبی بیانگر طراحی عملیات 
روانی گســترده به منظور ترغیب ایران برای انجام این توافق هست. 
چرا که غرب و دشمنان ایران به خصوص رژیم صهیونیستی به شدت 
از میزان سطح غنی  سازی و توان فناوری هسته ای به وحشت آمده و 
هرگونه اقدام ممکن برای توقف آن را همواره مطرح می کنند. روشن 
اســت که تولید اخبار توافق موقت یک فریب اطلاعاتی انسجام یافته 
با هدف جلوگیری از توانمندی های هسته ای صلح آمیز ایران است و 
بایستی سیاستمداران ایران نسبت به این موضوع، حساسیت و دقت 
لازم را بــه خرج دهند تا مانع از هرگونه هزینه بین المللی یا خطای 
استراتژیک گردند. جمهوری اسلامی ایران تنها بایستی آماده توافق 
پایدار در قالب برجام باشد و هرگونه طرح جدید می تواند دستاوردهای 

چند ساله ایران را پس از خروج آمریکا از توافق بر باد دهد.
به نظر می رسد که دکترین سیاسی و امنیتی غربی-صهیونیستی 
در تلاش هســتند با پیچیده کردن محیط تصمیم گیری، ایران را در 
شــرایط عدم قطعیت قرار داده و دچار اشتباه در انتخاب بکنند. این 
در حالی اســت که ایران سندی مهم و راهبردی )برجام( را توانسته 
به دســت آورد که علاوه بر تضمین منافع ملی دست ردی بر هرگونه 
زیاده خواهی غرب نیز به شــمار می رود و بایستی این چارچوب مهم 
برای رســیدن به اهداف اصلی در دســتور کار جدیــد قرار بگیرد و 
 هرگونه توافق موقت می توانــد اثرات نامطلوب جدی بر امنیت ملی 

وارد آورد«.
روزنامه آرمان همچنین در تحلیل دیگری نوشــت: توافق موقت 
گزینه مطلوب ایران نیســت. گمانه زنی درباره احتمال توافق موقت 
بین ایران و آمریکا به عنوان جایگزینی برای برجام بیشتر از گذشته 
شده است. این در حالی است که مقامات ایران احتمال توافق موقت 
در زمینه هسته ای را رد کرده و  مقامات آمریکا و کشورهای اروپایی 
نیز اظهارات صریحی در این زمینه انجام نداده اند.با این وجود رسانه ها 
گزینه توافق موقت را بــه عنوان یکی از گزینه های جایگزین برجام 

مطرح کرده و در حال گمانه زنی درباره این موضوع هستند.
آرمــان افزود: »برجام در واقع به اراده ایران و کشــورهای غربی 
امضا شد و هیچ ضمانتی برای اراده طرفین وجود نداشت.بدون تردید 
اگر ضمانتی در این زمینه وجود داشــت ترامپ نمی توانســت از این 
توافق خارج شود.هر گونه توافق دیگری به غرب نیز با همین وضعیت 

مواجه خواهد بود«.
تحلیل دوم روزنامه آرمان ناقض تحلیل اول درباره اعتبار و پایداری 
برجام است. در حقیقت نمونه عبرت آموز درباره توافق موقت که نشان 
می دهد نباید سراغ تکرار آن رفت، همین برجام است. روزنامه مذکور 
در تحلیل دوم اذعان می کنــد که آرمان فاقد کمترین ضمانتی بود 
و طبیعی اســت که توافق فاقد ضمانت نه پایدار می ماند و نه ایران 

تمایلی به بازگرداندن چنان توافق خسارت باری دارد.
برجــام بــا کلاهبــرداری آمریــکا و همراهی تیــم روحانی، به 
شــکلی تنظیم شــد که آمریکا بدون پرداخت هزینه توانســت آن 
را از همــان دوره اوبامــا زیر پا بگذارد، در مقابــل طرف ایرانی، این 
اختیار عمل را به اعتبار تعبیه مکانیســم ماشــه نداشت.بر این مبنا 
مطالبه روشــن ایران، نه صرف بازگشت آمریکا به برجام، بلکه ارائه 
تضمین معتبر برای عدم تکرار عهدشــکنی پنج ساله و تعهد آمریکا 
و اروپا به لغو پایدار تحریم هاســت. البتــه موضوع تبادل زندانیان یا 
آزادی منابع بلوکه شــده ایران، موضوع جدایی اســت که با درایت 
دولت در حال پیشــرفت اســت و ربطی به برجام یا بازگشت بدون 
 تضمین آمریکا -در مقابل اعمال مجدد محدودیت های هســته ای- 

ندارد.

وقتی »تغییر به راه می افتد« همه چیز تغییر می کند، روابط و موقعیت ها 
به هم می خورد و دیگر نمی توان روی بسیاری از مناسبات و توافقات قبل حساب 
 کرد و آنان که این تغییر را درنیابند، حتماً دچار بحران می شــوند. بحرانی که 
 نه تنها سود، که سرمایه آنان را هم به تاراج می برد. به اطراف خود نگاه کنیم، 
تا این موضوع را به وضوح ببینیم. آنان که معماران وضع ظالمانه گذشته بوده اند، 
ناگزیر به آن تن داده اند اگرچه قبول تغییر در پیری، مثل بیرون زدن شــیری 
که در دوران کودکی نوشیده اند، بسیار سخت و گاه  ناممکن است. آنان ضمن 
پذیرش شکســت در درون، در بیرون نوعاً آدرس های غلط می دهند. بعضی 
که عادتاً تحت تأثیر آنها هســتند، به آن سرگرم شده و قلیلی آن آدرس های 
غلط را باور می کنند و  اندکی هم با وجود نومیدی به دنبال آن راه می افتند. اما 
 آنان که مانعی در دیدن ندارند، متوجه قضایا هســتند و به عظمت تغییری که 

واقع شده توجه دارند. 
خداوند شهید عظیم الشأن حاج قاسم سلیمانی را در بالاترین درجه عنایت 
خاص خود قرار دهد، در دوم اردیبهشت سال آخری که در دی ماه آن به »شهادت 
عظیم« رســید، در جلسه ای گفت این مردم یکپارچه پای کار نظام هستند و 
دلخوری هایی که از بعضی از ماها دارند به نظام تســری نمی دهند. او می گفت 
این مردم یک محور دارند و آن »رهبری« اســت که با او ارتباط عقیدتی پیدا 
کرده و این ارتباط در زیر و بم حوادث، کاستی نمی گیرد. او معتقد بود علی رغم 
بعضی ظواهر، درصد مخالفان این نظام در داخل آن قدر  اندک است که از ناحیه 
آنان خطری متوجه نظام نمی شود و لذا باید متوجه کانون های اصلی معاند نظام 

که آمریکا و... است، بود. 
همین چند روزه یک رخداد عجیب اتفاق افتاد و این اعجاب از این جهت 
است که اتفاق رخ داده در تصور انسان هایی که مسائل جهان را براساس دوگانه 
ســود و زیان ارزیابی می نمایند، نمی گنجد وگرنه با معادلات الهی و اعتقادات 
مذهبی و آیات قرآن که منافقین را به »عذابی خفت بار« وعید داده، این اتفاق 
چندان هم غیرمنتظره نبود.  غربی ها تا همین یکی دو هفته پیش حاضر به کوتاه 
آمدن از موضع خود درباره ایران نبودند و آخرین حرف هایی که از سوی افرادی 
نظیر جوزپ بورل رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و انریکه مورا معاون او و 
رئیس تیم غرب در مذاکرات هسته ای به مقامات ایران گفتند این بود که »تا شما 
در روابط نظامی با روسیه تجدیدنظر نکنید، ما درباره موضوع هسته ای و سایر 
مسائل با شما گفت وگویی نخواهیم داشت« بعد از بازگشایی روابط عربستان با 

ایران هم از این موضع سلبی فاصله نگرفتند. 
بحث آنان در روابط نظامی ایران و روســیه حول دو محور دور می زد؛ یک 
محور بحث فروش هواپیماهای ســوخو 35 بود که در واقع خلأ قدرت هوایی 
ایــران را تا حد زیادی پر می کند و پوشــش دفاعی هم به آن می دهد و یک 
موضوع هم بحث فروش پهپادهای ایران به روسیه بود که غربی ها - به درست 
یا غلط - مدعی بودند معادله نظامی را در جنگ اوکراین برهم زده و باید تکلیف 
آن مشخص شود. در واقع غربی ها معتقد بودند توافقات نظامی ایران و روسیه 
اصولاً امکان بحث میان غرب و ایران در حوزه نظامی و منطقه ای در آ ینده هم 
از بین می برد؛ چرا که وقتی بخشــی از نظام بین الملل - روسیه و چین - در 
تعامل نظامی با ایران بوده و در چرخه افزایش قدرت آن نقش داشــته باشد، 
دیگر صحبت از الزام جهانی برای محدودیت قدرت نظامی ایران معنا و مفهوم 
ندارد. ضمن آنکه - در تحلیل غرب - توافقات نظامی ایران و روسیه در حوزه 
تسلیحات، دو کشور را به سمت ایجاد »روابط راهبردی« سوق می دهد. روابط 
راهبردی دو کشور به این دلیل با حساسیت غرب مواجه است که دو عنصر را 
کنار هم دارد؛ همکاری های ســطح بالای نظامی و پایداری در روابط دو کشور 
روابط ایران و روســیه هر چه بوده، تا این جا و به خصوص در هفته های اخیر 
کمتر نشده و حتی مناسبات دو کشور در همه حوزه ها از جمله در بعد نظامی 
در حال گسترش بوده است. اما علی رغم این موضوع، اتحادیه اروپا و شخص 
بورل و شخص مورا درب اتاق گفت وگو را به روی تیم آقای علی باقری باز کرده 

و ظاهراً توافقات اولیه ای هم داشته اند.
در آن طرف ماجرا اما تحولات مهمی روی داده اســت که درشت ترین آن 
برخورد دولت آلبانی با منافقین و به هم ریختن کمپ  اشرف و متعاقب آن دفاع 
دولت آمریکا از اقدام پلیس آلبانی علیه منافقین بود. خب طی 40 سال گذشته، 
در منازعــه آمریکا با ایران، منافقین با همه حقیری و ضعیف بودن، مهم ترین 
ابزار واشنگتن بوده اند. خدماتی که منافقین طی این چند دهه به آمریکا، رژیم 
اســرائیل، اروپا و بعضی کشورهای منطقه و علیه جمهوری اسلامی کردند، با 
هیچ گروه دیگری قابل مقایسه نیست. ترور حدود 1۷000 عناصر ضدآمریکایی 
کوچــه و خیابان ایران، تهاجم نظامی به مرزهای ایران، دادن اطلاعات ویژه از 
تأسیسات صنعتی حساس کشور به آمریکا از جمله صنعت هسته ای و شرکت 
در عملیات های تخریب و ترور در ایران، بی ثبات نمایی ایران در محیط بین المللی 
وآماده بودن برای هر نوع عملیاتی علیه ایران، این گروهک را از سایر گروه های 
مخالف ایران، متمایز کــرده بود و به همین جهت آن گاه که دولت وقت عراق 
برای ترک عراق به این گروهک فشــار آورد، آمریکایی ها و سعودی ها ضمن 
اعلام حمایت از ســازمان منافقین، با کشورهایی برای »اسکان متمرکز« آنان 
وارد مذاکره شده و در نهایت با دادن پول و وعده هایی، دولت تیرانا را در سال 
13۹5 به واگذاری یک کمپ بزرگ به این گروهک مزدور، متقاعد کرد. آلبانی 
این را با گرفتن ۲5 میلیون دلار از ســعودی و مبالغی وعده از آمریکا پذیرفت 
و برخی اســناد می گویند در این ۷ سال آلبانی سالانه نزدیک به یک میلیارد 
دلار بابت پذیرش منافقین دریافت کرده است و حال آنکه می دانست این کار 
برای مردم مســلمان آلبانی چه خطراتی دارد و در همان حال به شدت از این 
گروهک به عنوان »پناهندگان« دفاع می کرد. روزنامه آلمانی »اشپیگل«، یک 
سال پس از استقرار منافقین در کمپ تیرانا درباره روحیات و اهداف آنان نوشت 
»اعضای سازمان در این اردوگاه در تمرین های هفتگی خود برای بریدن گلو با 

چاقو، شکستن دست و درآوردن چشم با انگشت تلاش می کنند«. 
منافقین قبل از مواجه شدن با این حادثه دو علامت دریافت کردند و باید 
می فهمیدند که اوضاع دگرگون شده است؛ آزادی اسدالله اسدی دیپلمات ایرانی 
که از آبان 13۹۹ در زندان بود و اتهام اصلی - دروغین - او این بود که درصدد 
بوده محل تجمع عناصر و پشتیبانان خارجی منافقین را در پاریس منفجر کند 
و یکی هم مخالفت دولت فرانسه با برگزاری تجمع سالانه منافقین بود. مدیران 
منافقین با بهت زیاد خبر آزادی اســدی را دریافت کردند و انتظار نداشتند با 
توجه به خدمات ویژه ای که به خصوص در اغتشاشات پاییز سال گذشته ایران به 
غربی ها ارائه دادند، مورد بی توجهی قرار گیرند. اما چیزی نگذشت که با ضرب 

شست پلیس آلبانی مواجه شدند. 
برخورد آلبانی برای آنان این معنا را دارد که حتماً باید کمپ را تحویل داده و 
از این کشور خارج شوند. اما کجا می توانند بروند؟ و چه کشور دیگری این امکان 
را در اختیار آنان می گذارد و حال آنکه حالا دیگر احیاناً فشار و تقاضای غرب 
هم برای »اسکان متمرکز« آنان وجود نخواهد داشت. سازمان منافقین از این 
رو اقدام روز سه شنبه هفته پیش آلبانی را به »فروپاشی« خود ترجمه کرد. خود 
آنان در همین روزها بروز دادند، انتقال کمپ  اشرف از بغداد به تیرانا، سبب شد 
افراد زیادی از این گروهک فرار کنند. حالا معلوم است که در این جابه جایی به 
»ناکجا آباد«، از شیرازه این گروهک جنایتکار و وطن فروش چیزی باقی نمی ماند. 
عمل آمریــکا و اروپا در این موضوع خیلی مهم اســت و برای خیلی ها 
باورنکردنی است به همین دلیل بعضی ها درصدد توجیه رفتار آلبانی، اروپا و 
آمریکا برآمده و گفتند غربی ها در حال ساماندهی و وحدت بخشی به اپوزیسیون 
ایرانی هستند و مانع زدایی داخلی از آن را به عنوان شرط لازم ساماندهی آنان 
شــروع کرده اند! اینها برخورد با منافقین را بخشی از این پروژه مانع زدایی 
معرفی می کنند ولی این یک توجیه نچســب محسوب می شود. آخر مگر در 
این روزها همین یک اتفاق رخ داده است و مگر اختلافات شدید اپوزیسیون بر 
سر هواداری یا عدم هواداری از این سازمان بوده است؟ از سوی دیگر این تنها 
اتفاق زجرآور برای مخالفان ایران نبوده است؛ انفعال غرب در برابر بازگشایی 
روابط عربستان با ایران، چراغ سبز اخیر اروپا به ایران در دوحه، تماس طولانی 
رئیس جمهور فرانسه با رئیس جمهور ایران و... هم در همین یک هفته روی داده 

و از »وضع جدید« خبر می دهند. 
این وضع جدید حتماً ناشی از »مذاکرات« نیست، ناشی از »مقاومت« است. 
در واقع ایران در مواجهه با غرب مقاومت کرده و الان هم در سنگر مقاومت و در 
حال چیدن اولین برداشت این مزرعه است. در همین ماجرای جنجال غرب بر 
سر روابط نظامی ایران و روسیه، ایران با جدیت این روابط را دنبال کرده و حتی 
 اندکی از شتاب آن نکاسته است. بنابراین ما از سنگر مقاومت فاصله نگرفته ایم. 
این غرب است که به نقطه ای رسیده که احساس یأس می کند و این یأس طبیعی 
اســت. وقتی یک نفر چهل سال زیاده خواهانه، تلاش کند تا طرف مقابل با زور 
 به تحمیل های او تــن دهد و طرف مقابل نه تنها تن نداده بلکه اینک خود هم 
- به تعبیر اخیر ریچارد  هاس - به یک قدرت مدعی تبدیل شــده است، برای 
او یأس می آورد. در واقع می توان اقدام اخیر غرب در مواجهه با گروه جنایتکار 
منافقین و نیز گروه های موســوم به اپوزیســیون ایران را جمع بندی غرب از 
چهل و چهار ســال درگیری های مختلف با ایران دانســت. ما می دانستیم که 
انقلاب اســلامی را اگر بتوان پروژه نامید - که اطلاق پروژه به انقلاب اسلامی 
 تحریف واقعیت اســت چرا که خیلی بزرگ تر از آن اســت - یک »ابرپروژه« 
)Micro Project( است. غربی ها در این سال ها با ریز پروژه )Macro Project( 

سرگرم بودند و معلوم است که نتیجه چنین بازی چه خواهد بود. 
این ماجرا یک نکته هم برای بعضی جریانات داخلی دارد؛ آنان که مثل همین 
ســازمان منافقین خیلی روی آمریکا و توافق با آن حساب می کردند؛ آنان که 
با لباس اصلاح طلبی به آمریــکا علامت می دادند؛ یا با لباس اعتدال؛ آنان که 
همین روزها با وقاحت خود را در میانه اقدامات توطئه گون منتظری قرار داده، 
این مرده را به خیال خود به صحنه آوردند و اقدامات خیانت بار او را به دعوای 
امام و منتظری تقلیل داده و در نهایت هم به نفع منتظری داوری کردند، این ها 
بدانند ارزش شان نزد آمریکا و اروپا یک هزارم ارزش منافقین نزد آمریکا و اروپا 
نیست. این ها ببینند آنان با منافقین چه کردند. با این ها هم همین را می کنند. 
کما اینکه با آن همه »رقص در میانه میدان« به آنها مدال محور شرارت دادند و 

هواپیمای محمدجواد ظریف را در اروپا معطل چند لیتر بنزین کردند. 

عبرت منافقین برای غرب گرایان 

یادداشت روز

 سعدالله زارعی
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

روزهای پر كار وزیر خارجه
در امارات، قطر، كویت و عمان 

تحریم چهار نهاد ایرانی 
ذیل بسته تحریمی جدید اروپا علیه روسیه

سرویس سیاسی-
پس از پایان دولتی که وزارت 
»وزارت  در حقیقت  خارجــه اش 
برجام« بود و تعامل با جهان را تنها 
در رابطه با چند کشور غربی خلاصه 
می شود  دوســالی  حالا  می کرد، 
که ایران میزبان دیپلمات هایی از 
کشورهای گوناگون جهان است و 
البته چهار گوشه جهان هم میزبان 

مقامات ایرانی شده است.
این روزها دســتگاه دیپلماســی 
کشور، فعال ترین وضعیت خود را در یک 
دهه گذشته تجربه می کند. پس از پایان 
دولتی که وزارت خارجه اش در حقیقت 
»وزارت برجــام« بود و تعامل با جهان 
را تنها در رابطه با چند کشــور غربی 
خلاصه می کرد، حالا دوسالی می شود 
که ایــران میزبــان دیپلمات هایی از 
کشورهای گوناگون جهان است و البته 
چهار گوشه جهان هم میزبان مقامات 

ایرانی شده است.
خردادماه ، حســین  آخــر  هفته 
امیرعبداللهیان دور جدیدی از سفرهای 
دیپلماتیــک را به کشــورهای حوزه 
خلیج فارس آغاز کرد و به عمان، قطر، 
کویت و امارات رفت. وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در هر چهار 
کشــور مهم حوزه خلیج فارس، مورد 
استقبال گرم مقامات عربی قرار گرفت. 
اســتقبال هایی که در برخی موارد در 
نوع خود کم نظیر بود. از جمله ســفر 
بــه ابوظبی که در آن جا حاکم امارات ، 
امیرعبداللهیان را در اتومبیل شخصی 
خود نشــاند و از کاخ خــود تا وزارت 

امورخارجه رانندگی کرد.
دعوت متقابل رؤسای دولت های 

ایران و امارات از یکدیگر
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه کشــورمان روز پنجشنبه یکم 
تیرماه وارد ابوظبی شــد و در فرودگاه 
مورد استقبال خلیفه شاهین المرر وزیر 
مشاور امارات متحده عربی قرار گرفت.
وزیر خارجه در اولین برنامه سفر 
خود به امارات، با شیخ محمد بن زائد 
رئیس دولت امارات متحده عربی دیدار 

و گفت وگو کرد.
این دیدار، موضوعات مختلف  در 
روابــط دوجانبــه در ابعاد سیاســی، 
اقتصادی، تجاری، فرهنگی و کنسولی 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
اظهار خرســندی  طرفین ضمن 
از روند گســترش روابط دو کشــور، 
درخصوص هماهنگــی، برنامه ریزی و 
اقدام مشترک برای ارتقای همکاری های 

دوجانبــه به ویــژه در زمینــه تجاری 
و اقتصــادی توافــق نظــر داشــتند.
موافــق  همچنیــن  طــرف  دو 
به کارگیــری ابتکاراتی بــرای تقویت 
همکاری منطقه ای در چارچوب منافع 
مشترک کشــورها و ملت های منطقه 

بودند.
به گزارش فارس ، وزیر امور خارجه 
کشــورمان در این دیدار مراتب دعوت 
رئیس جمهور کشورمان از رئیس دولت 
امارات جهت ســفر به ایران را به وی 
ابــلاغ کرد و شــیخ محمد بــن زائد 
ضمن تشــکر و استقبال از این دعوت 
و اعلام آمادگی جهت ســفر به ایران، 
به طور متقابــل مراتب دعوت خود از 
رئیس جمهور کشــورمان جهت سفر 
بــه امارات را ابلاغ کرد. از نکات جالب 
توجه این دیدار ، گفت وگوی خصوصی 
امیرعبداللهیان و بن زائد در خودرو بود. 
بن زائد ، وزیر امور خارجه کشورمان را 
در خودروی شــخصی خود نشاند و از 
محل کاخ رئیس دولت امارات تا وزارت 

امور خارجه رانندگی کرد.
تأکید امیرعبداللهیان 

بر جایگاه مهم ایرانیان مقیم امارات
وزیــر امور خارجه کشــورمان در 
امارات، با سفر به دبی، از سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران نیز بازدید کرد 
و از نزدیــک در جریــان فعالیت های 
نمایندگی کشــورمان به ویژه خدمات 
کنســولی این نمایندگی بــه ایرانیان 
و شــهروندان امارات و دیگر کشورها 

قرار گرفت.
در ایــن دیدار وزیــر امور خارجه 
کشورمان توصیه های لازم را در راستای 
تسهیل و افزایش خدمات کنسولی به 

ایرانیان و دیگر مراجعان ابلاغ کرد.
رئیس  دستگاه دیپلماسی همچنین 
در بخش دیگری از حضورش در شهر 
دبی، در نشست مشورت و تبادل نظر 
با مسئولان مؤسســات و سازمان های 
ایرانی فعال و مستقر در امارات شرکت 
کــرد و در جریان فعالیت ها و وضعیت 

آنان قرار گرفت.
نمایندگان و مسئولان سازمان بنادر 
و کشتیرانی، بانک های ملی و تجارت، 
شــرکت ملی نفتکش، دانشــگاه آزاد، 
ایرانیان و سرپرستی مدارس،  مدرسه 
باشــگاه ایرانیان، بیمارستان ایرانیان، 
رایزنی بازرگانی، شرکت های هواپیمایی 
پس از طــرح دیدگاه ها و ملاحظات و 
نکات خود، دیدگاه ها، نکات و توضیحات 
وزیر امور خارجه کشورمان را شنیدند و 
در جریان روند مثبت و رو به رشد روابط 

دوجانبه ایــران و امارات قرار گرفتند.
امیرعبداللهیان طی ســخنانی با 
تشکر از دولت امارات در فراهم نمودن 
زمینه فعالیت نهادهای مذکور در امارات 
و با  اشاره به نقش و جایگاه مهم جامعه 
ایرانیان مقیم امارات در روابط اقتصادی، 
تجاری، فرهنگی و اجتماعی دو کشور، 
ابــراز امیدواری کــرد تحولات مثبت 
سیاســی در روابط ایران با کشورهای 
حــوزه خلیج فارس از جملــه امارات، 
منجر به توسعه و شکوفایی هرچه بیشتر 
کشورها در دو سوی خلیج فارس شود

خبرهای خوب وزیر خارجه
 برای مردم ایران

روز  امیرعبداللهیــان  حســین 
پنجشــنبه در ابوظبی گفت وگویی با 
خبرنگاران داشــت. وی اظهار داشت: 
همکاری های ایران و کشورهای حاشیه 
جنوبی خلیج فارس فصــل نوینی در 
روابط با منطقه  ایجاد کرده است و ما در 
یکایک این کشورها موضوعات دو جانبه 

را در دستور کار خودمان قرار دادیم.
وزیــر امور خارجه افزود: ما در هر 
کدام از این کشــورها درخصوص رفع 
موانع درخصوص همکاری های تجاری، 
اقتصادی، گردشــگری، همکاری های 
علمی و فناوری و سایر موضوعات مورد 
علاقه دو طرف بحث و تبادل نظر کردیم 
ودر عین حال پیگیری توافقات رؤسای 
ایران با قطر و عمان را در دســتور کار 

دو سفر اول قرار داده بودیم.
وی با تاکید بر اینکه در این سفر 
مســئله دیپلماســی پارلمانی هم در 
دســتور کارمان بود، گفــت: از جمله 
موضوعاتی که در هر چهار کشــور با 
مقامات عالی این کشورها مطرح کردیم 
مسئله ایرانیان مقیم این کشورهاست 
چراکــه برخی مشــکلات درخصوص 
فعالیت ایرانیان در این کشورها مانند 
کویت و امارات وجود دارد که اتفاق نظر 
داشتیم باید به سرعت از طریق تشکیل 
کمیسیون کنسولی این مشکلات حل 
و فصل شــود و از ظرفیت ایرانیان در 
راستای توسعه همکاری های اقتصادی 
بین دو کشــور اســتفاده لازم را کرده 
باشیم . امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: 
درخصوص همکاری های منطقه ای بین 
کشورهای حاشیه شــمالی و جنوبی 
مجمع  تشــکیل  طرح  خلیج فــارس 
منطقه ای  همکاری هــای  و  گفت وگو 
عنــوان شــد و مورد اســتقبال چهار 
کشــوری که به آن ســفر کردیم قرار 

گرفت.
رئیس  دستگاه دیپلماسی با  اشاره 

به اینکه در شــهریورماه ســال جاری 
به ابتکار دبیرکل ســازمان ملل اولین 
نشست وزرای خارجه همسایه هشت 
کشور یعنی کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج فارس به علاوه جمهوری اسلامی 
ایران و عراق برگزار می شود تصریح کرد: 
ما با این چهار کشور اتفاق نظر داشتیم 
که ابتکار دبیرکل ســازمان ملل را به 
فال نیک بگیریم و نسبت به برگزاری 
نشســت سران هشت کشــور حاشیه 
شمالی و جنوبی خلیج فارس در یکی 

از پایتخت ها اقدام کنیم.
وی ضمن  اشــاره به این مهم که 
مسائل فرهنگی و دیپلماسی عمومی 
هم در جریان این سفر مورد توجه قرار 
گرفت افزود: در چارچوب همکاری های 
اقتصادی و تجاری نیز خبرهای خوبی را 
در آینده برای مردم عزیزمان و ملت های 

چهار کشور خواهیم داشت.
دیدار وزیر خارجه با امیر قطر

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
پیش از امارات، به قطر ، عمان و کویت 
نیز سفر کرده بود. وی در قطر با شیخ 
» تمیم بن حمــد آل ثانی« امیر قطر 
و شــیخ » محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی« نخست وزیر و وزیر امور خارجه 

قطر ملاقات و رایزنی کرد.
ابــلاغ  امیرعبداللهیــان ضمــن 
سلام های گرم آیت الله رئیسی به امیر 
قطر، با  اشــاره به تلاش ها و ابتکارات 
خوب قطر در سال های اخیر در کمک 
به حل و فصل مشکلات منطقه، از این 
تلاش ها قدردانی و با  اشــاره به روابط 
سیاسی ممتاز ایران و قطر، بر ضرورت 
گســترش روابط اقتصادی دو  کشــور 
همپای سطح روابط سیاسی تاکید کرد.

تحــولات افغانســتان، موضــوع 
فلسطین و برخی موضوعات منطقه ای 
نیز در این دیدار مورد بحث قرار گرفت و 
امیرعبداللهیان بر ضرورت همکاری های 
مشــترک در راســتای صلح و ثبات و 
امنیت در منطقــه و همچنین منافع 

ملت های منطقه تاکید کرد.
امیر قطر نیز ضمن ابلاغ سلام های 
گرم خود به آیت الله رئیسی، تأکید کرد 
که ایران در منطقه برای این کشور از 
جایــگاه ویژه ای برخوردار اســت و به 
روابط موجود دو کشور افتخار می کنیم.
وی با بیان اینکه روابط اقتصادی در 
حال پیشرفت است، یادآور شد: البته به 
اهداف خود در این زمینه نرسیده ایم و 
باید تلاش کنیم این روابط را به سطح 

مطلوب برسانیم.

اروپا  اتحادیــه  شــورای 
بســته  یازدهمین  تصویب  با 
نهاد   4 روسیه،  علیه  تحریمی 
ایرانی را نیز به اتهام ارســال 
هواپیماهای بدون سرنشین به 

این کشور تحریم کرد. 
شــورای اتحادیــه اروپــا روز 
جمعه یازدهمین بســته تحریمی 
علیه روســیه را تصویــب کرد تا 
محدودیت هــای جدیــد شــامل 
تعدادی از رســانه ها و ممنوعیت 

صادرات کالاها از این کشور شود.
ذیل این بسته، ۴ نهاد ایرانی نیز 
به اتهام ارســال هواپیماهای بدون 

سرنشین به روسیه تحریم شدند.
خبرگــزاری  نوشــته  بــه 
»اســپوتنیک«، در ایــن بســته، 
تحریم ها علیه رســانه های روسیه 
بــا ممنوعیت پخش پنج شــبکه 
دیگر در کشــورهای اتحادیه اروپا 
و فهرســت کالاهــا و فناوری های 
ممنوعــه برای ترانزیــت از طریق 
خاک روســیه به کشورهای ثالث 

گسترش یافته است.
به نوشته اســپوتنیک، در این 
بسته همچنین واردات نفت روسیه 
از طریق شــعبه شمالی خط لوله 
»دروژبا« و واردات نفت روســیه از 

قزاقســتان به صورت کامل ممنوع 
و تعدادی از شرکت های کشورهای 
ثالث به اتهام دور زدن تحریم های 

روسیه نیز تحریم شدند.
شورای اتحادیه اروپا همچنین 
را  شخصی  تحریم های  فهرســت 
با افــزودن ۸۷ شــخص از چین، 
ســوریه  امــارات،  ازبکســتان، 
و ارمنســتان به بهانــه دور زدن 
 تحریم هــای روســیه گســترش 

داد.
به گــزارش فــارس ، پیش از 
این، »اورســولا فــون درلایــن« 
بود  گفته  اروپا  رئیس کمیســیون 
که بســته یازدهم تحریم ها علیه 
روسیه شــامل اقداماتی است که 
مانع از دور زدن تحریم های کنونی 
می شــود که پس از آغاز عملیات 
 نظامــی ویــژه در اوکراین اعمال 

شده اند.
تحریم های مکرر کشــورهای 
غربی علیه روســیه در حالی است 
که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روســیه چند روز پیش گفته بود 
که علی رغم فشارهای اقتصادی و 
توانسته  روسیه  غرب،  تحریم های 
بر مشکلات مالی ناشی از تحریم ها 

غلبه کند

گفت و شنود

پنگوئن!
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گفت: روزنامه سعودی شرق الاوسط نوشته است؛ آمریکا توان برخورد 
با ایران را ندارد و کشــورهای عربی به این نتیجه رسیده اند که چرا نباید 

با ایران تفاهم کنند؟
گفتم: خوشبختانه کشورهای عربی به این نتیجه رسیده اند که 
آمریکا با ترساندن آنها از ایران قصد سودجویی و غارت ثروت این 

کشورها را داشته است.
گفت: شرق الاوسط می نویســد؛ تهدید ایران از سوی بوش و اوباما و 
ترامپ و بایدن توخالی بوده و ایران همچنان با هوشمندی به اقتدار نظامی 

و علمی خود ادامه می دهد.
گفتم:  پیش از این هم برخی از رسانه های منطقه اعتراف کرده 
بودند که رابطه ایران با همســایگانش همواره دوستانه بوده و در 

سختی ها به کمک آنها شتافته است.
گفت: شرق الاوســط هم تأکید می کند آمریکا نشــان داده است در 
جایگاهی نیســت که بتواند با ایران برخورد نظامی داشته باشد و در این 

زمینه فقط بلوف می زند.
گفتم: پنگوئن یه جوری شکمشو میده جلو و سرشو بالا می گیره 

و راه میره که انگار چند تا شیر و پلنگ رو زده و لت و پار کرده!


